
Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

“Blerje pajisje për sallën e mbledhjeve/qeverisë” 

 

04.02.2026 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “AES communication Shpk” sh.p.k. me NUIS K72220501E,  me 

adresë:  Rruga Taulantia 1, Zona Kadastrale 8512, Nr.Pasurie 24/190-nr.7 Durres       

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO        X  

 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, nëpërmjet marrëveshjes kuadër, me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-73686-01-08-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pajisje për sallën e mbledhjeve/qeverisë me fond limit: 

6,066,823 (gjashtë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e njëzet e tre) lekë pa TVSH, me 

afat te marreveshjes kuader 12 muaj. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit:  27.01.2026. 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit: Buletini Nr.10, datë 2 Shkurt 2026. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “Advanced Business Solutions - ABS” sh.p.k.                                  K21710002J 

             Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 4 550 117,25 (katër 

milion e pesëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë presje njëzet e pesë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “AES communication Shpk” sh.p.k.                                   K72220501E 

           Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 4 550 117,25 (katër 

milion e pesëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë presje njëzet e pesë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “FREDI ELECTRONIC” sh.p.k.                                                     K91803020F 

            Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 4 934 000 (katër 

milion e nëntëqind e tridhjetë e katër mijë ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “PROSOUND” shpk                                                                  K62320012O 

    Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme : 5 045 000 (pesë milion e dyzet e 

pesë mijë) lekë pa TVSH 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. “VIATECH SHPK” shpk                                                                     M41525013F 

      Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-it   

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme : 5 341 820 (pesë milion e treqind 

e dyzet e një mijë e tetëqind e njëzet) lekë pa TVSH 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. “ELECTRON ALBANIA 2008” shpk                                            K82015004O 

           Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme : 5 411 000 (pesë milion e katërqind 

e njëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

7. “AlbaScan” shpk                                                                  L71416010E 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme : 5 415 140 (pesë milion e katërqind 

e pesëmbëdhjetë mijë e njëqind e dyzet) lekë pa TVSH 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS -IBS” shpk                         J61820057C                                                          

                       Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme : 5 500 000 (pesë milion e pesëqind 

mijë) lekë pa TVSH 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

9. “Inside System Touch” shpk                                                          L92318009L 

          Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme:  5 811 000 (pesë milion e tetëqind 

e njëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. “PC STORE” shpk                                                                  L01606034A 

      Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it    

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme : 5 807 000 (pesë milion e tetëqind 

e shtatë mijë) lekë pa TVSH 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “VIATECH SHPK” shpk                                                                  M41525013F 

      Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-it 

  Për arsyet e mëposhtme: 

 Nuk plotëson pikën 2.3.1 Kapaciteti teknik pasi fatura tatimore 6/2026, Nr 18.01.2026 e 

paraqitur ne permbushje te kriterit te mesiperm rezulton te jete e leshuar pas data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, date e cila eshte 09.01.2026. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i suksesshëm: 

 

1. “AES communication Shpk” sh.p.k.                                      K72220501E 

           Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 4 550 117,25 (katër 

milion e pesëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë presje njëzet e pesë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

Shënim: Nisur nga fakti qe ofertat e operatoreve ekonomike “Advanced Business Solutions - ABS” 

sh.p.k, me NUIS  K21710002J dhe “AES communication Shpk” sh.p.k,  me NUIS  K72220501E 

kane te njejten oferte ekonomik ne vlere prej  4,550,117.25 leke pa tvsh, KVO ne date 21.01.2026 

ne zbatim te LPP ka njoftuar nepermjet SPE-se operatoret ekonomike te siperpermendur per 

zhvillimin e shortit ne date 23.01.2026 ne oren 12.Perfaqesuesit e operatoreve ekonomike u 

paraqiten ne daten dhe oren e percaktuar dhe nga zhvillimi i shortit rezultoi i renditur i pari OE 

“AES communication Shpk” sh.p.k.   

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek “Operatori i Blerjeve të Përqendruara” SH.A me 

adresë: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), brenda 2 

(dy) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 

 

http://www.obp.al/

